２０２５年３月１２日
三井デザインテック株式会社

２０２５年３月７日（金）配信

「組織改正ならびに人事異動についてのお知らせ」

リリース文訂正のお知らせ

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

２０２５年３月７日（金）にお送りしました、『組織改正ならびに人事異動についてのお知らせ』に関する
プレスリリースにおきまして、下記の通り訂正させて頂きます。

皆様には大変ご迷惑おかけいたしました事を深くお詫び申し上げます。
謹白

記

＜訂正箇所＞

リリース２ページ目 ４．ライフスタイル事業本部「コンシェルジュ事業部」の再編・改称

◇変更前

富裕層顧客の販路開拓・拡充を目的に、受注機能は持たず営業活動に特化し、顧客との関係強化・最適なサ

ービス提供を行う機能へと再編し、「コンシェルジュ営業部」へ改称する。

◇変更後

富裕層顧客の販路開拓・拡充を目的に、顧客営業活動に特化し、富裕層顧客との関係強化・最適なサービス

提供を行う機能へと再編し、「コンシェルジュ営業部」へ改称する。

 ＜報道に関するお問い合わせ先＞

三井デザインテック株式会社 広報担当：小野澤・西谷

E-mail：press@mitsui-designtec.co.jp TEL：０３－５９３１－４６４９

1

                            ２０２５年３月７日

各 位

三井デザインテック株式会社

組織改正ならびに人事異動についてのお知らせ

２０２５年４月１日付で組織改正ならびに人事異動を行うことを決定しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 組織改正概要

２． 取締役・監査役体制

３． 執行役員体制

４． フェロー体制

５． 取締役・監査役・執行役員・顧問の異動および担当業務変更

６． 新任者の略歴

７． 部門長人事異動

８． 組織図

※この資料は以下の記者クラブにお届けしております。

〇国土交通記者会 〇国土交通省建設専門紙記者会

＜報道に関するお問い合わせ先＞

三井デザインテック株式会社 広報担当：小野澤・西谷

E-mail：press@mitsui-designtec.co.jp TEL：０３－５９３１－４６４９

2

１． 組織改正概要（２０２５年４月１日付）

主な組織改正は以下のとおりです。

（１）クリエイティブデザインセンターの本部化

全社的なデザイン力の強化および多様なソリューション力の向上、管理スパンの適正化を

目的に「クリエイティブデザインセンター」を本部化する。

また、将来を見据えた価値創出の推進を目的に、「クリエイティブデザイン推進室」を新設

し、デザイン領域の人材育成やサーキュラーデザイン、ＢＩＭ推進、全社的な設計力向上な

どの総合的なソリューション力の強化を推進する。

（２）ライフスタイル事業本部「ホームインテリア事業部」の廃止

インテリア商品販売領域における機能の再編に伴い、「リビングデザイン事業部」へ集約し、

「ホームインテリア事業部」を廃止する。

（３）ライフスタイル事業本部「営業推進室」の再編・改称

ライフスタイル事業本部の成長戦略の更なる遂行に向け、従来の営業推進機能に加え、コア

事業の強化・拡大および新領域へのビジネス拡充を目的に、「営業推進室」の機能を再編し、

「事業企画室」へ改称する。

（４）ライフスタイル事業本部「コンシェルジュ事業部」の再編・改称

富裕層顧客の販路開拓・拡充を目的に、顧客営業活動に特化し、富裕層顧客との関係強化・

最適なサービス提供を行う機能へと再編し、「コンシェルジュ営業部」へ改称する。

3

２． 取締役・監査役体制（２０２５年４月１日付）

取 締 役 会 長 檜木田 敦

代表取締役社長 村元 祐介  監査室 管掌

取 締 役 玉留 勇輝  ライフスタイル事業本部 管掌

取 締 役 品川 茂生  スペースデザイン事業本部、

クリエイティブデザインセンター 管掌

取 締 役 川上 哲司  総務人事部、品質管理室、関西支店 管掌

取 締 役 鈴木 孝昭  経営企画部、ＣＳ推進室 管掌

取 締 役 嘉村 徹

取 締 役 鈴木 太郎

常 任 監 査 役 大城 健嗣

監査役（非常勤） 加藤 慎司

4

３． 執行役員体制（２０２５年４月１日付）

社長執行役員 村元 祐介   監査室 関係業務担当

専務執行役員 玉留 勇輝  （ライフスタイル事業本部長 委嘱）

常務執行役員 品川 茂生  （スペースデザイン事業本部長 委嘱）、

クリエイティブデザインセンター 関係業務担当

執 行 役 員 川上 哲司  （総務人事部長 委嘱）、品質管理室、関西支店 関係業務担当

執 行 役 員 鈴木 孝昭  （経営企画部長 委嘱）、ＣＳ推進室 関係業務担当

執 行 役 員 鶴見 俊一  （すまいサポート株式会社 代表取締役社長）

執 行 役 員 佐野 英二  （スペースデザイン事業本部副本部長

兼 スペースデザイン事業２部長 委嘱）

執 行 役 員 榎本 昌司  （関西支店長 委嘱）

執 行 役 員 鷹羽 克佳  （経営企画部副部長 委嘱）

執 行 役 員 高木 信哉  （ライフスタイル事業本部副本部長

兼 品質マネジメント室長 委嘱）

執 行 役 員 加藤 充男  （ライフスタイル事業本部副本部長

兼 リフォームデザイン事業２部長 委嘱）

執 行 役 員 山下 薫治  （クリエイティブデザインセンター長

兼 デザイン２部長 委嘱）

４． フェロー体制（２０２５年４月１日付）

フ ェ ロ ー 見月 伸一   デザイン・ブランドマネジメント 関係業務担当

5

５． 取締役・監査役・執行役員・顧問の異動および担当業務変更（２０２５年４月１日付）

新職
（または兼務する新職）

解かれる職 継続する職 氏名

取締役
スペースデザイン事業本部、
クリエイティブデザインセン
ター 管掌

常務執行役員
（スペースデザイン事業本部
長 委嘱）、クリエイティブデ
ザインセンター 関係業務担
当

飯田 和男

取締役
スペースデザイン事業本部、
クリエイティブデザインセン
ター 管掌

常務執行役員
（スペースデザイン事業本部
長 委嘱）、クリエイティブデ
ザインセンター 関係業務担
当

品川 茂生

取締役
経営企画部、ＣＳ推進室 管
掌

常務執行役員
（経営企画部長 委嘱）、ＣＳ
推進室 関係業務担当

斉藤 健

取締役
経営企画部、ＣＳ推進室 管
掌

執行役員
（経営企画部長 委嘱）、ＣＳ
推進室 関係業務担当

監査役（非常勤） 鈴木 孝昭

取締役 大澤 久

取締役 嘉村 徹
監査役（非常勤） 加藤 慎司

執行役員
（クリエイティブデザインセ
ンター長 兼 デザイン２部
長 委嘱）

山下 薫治

顧問 池田 冬彦

※取締役・監査役体制については、２０２５年３月下旬開催予定の臨時株主総会の決議を経て、

正式に決定される予定です。

6

６．新任者の略歴

（１） 新任取締役

  ■品川 茂生 （しながわ しげお）

生 年 月 日 １９６９年 ９月１９日

略 歴 １９９４年 ４月  三井不動産株式会社入社

２０２１年 ４月  三井不動産株式会社

ソリューションパートナー本部

レッツ資産活用部 資産活用グループ長（現任）

■鈴木 孝昭 （すずき たかあき）

生 年 月 日 １９７４年１１月１４日

略 歴 １９９８年 ４月  三井不動産株式会社入社

２０２０年 ４月  三井不動産株式会社

すまいとくらしの連携本部 業務推進室

業務推進グループ長（現任）

三井デザインテック株式会社 監査役（現任）

■嘉村 徹 （かむら とおる）

生 年 月 日 １９６４年１０月 ７日

略 歴 １９８８年 ４月  三井不動産株式会社入社

２０１３年 ４月  三井不動産レジデンシャル株式会社

開発事業本部 都市開発事業企画部長

２０１５年１１月  三井不動産レジデンシャル株式会社 品質企画部長

２０１８年 ４月  三井不動産株式会社 グループ執行役員

三井不動産レジデンシャル株式会社 取締役執行役員

２０１９年 ４月  三井不動産レジデンシャル株式会社 取締役常務執行役員

２０２０年 ４月  三井不動産レジデンシャル株式会社

取締役常務執行役員 企画経理部長

２０２１年 ４月  三井不動産株式会社 グループ上席執行役員（現任）

三井不動産レジデンシャル株式会社

代表取締役社長 社長執行役員（現任）

（２） 新任監査役

■加藤 慎司 （かとう しんじ）

生 年 月 日 １９７６年 １月 ７日

略 歴 ２００２年 ４月  三井不動産株式会社入社

２０２２年 ４月  三井不動産株式会社

日本橋街づくり推進部 事業グループ長（現任）

7

（３） 新任執行役員

■山下 薫治 （やました しげはる）

生 年 月 日 １９７１年 ６月１４日

略 歴 １９９４年 ４月  三井デザインテック株式会社入社

２０１８年 ４月  スペースデザイン事業本部オフィスデザイン事業部 部長

２０２１年 ４月  クリエイティブデザインセンター センター長

２０２２年 ４月  スペースデザイン事業本部ワークスタイルデザイン室長

（現任）

７． 部門長人事異動（執行役員委嘱分を除く、２０２５年４月１日付）

新職

（または兼務する新職）

解かれる職 継続する職 氏名

 監査室長  野田 信義

監査室長   卜部 勉

 品質管理室長  武井 正文

品質管理室長 ライフスタイル事業本部

ホームインテリア事業部長

 良倉 憲治

クリエイティブデザインセ

ンター

クリエイティブデザイン推

進室長

兼 デザイン１部長

クリエイティブデザインセ

ンター

クリエイティブデザインセ

ンター長

 堀内 健人

 ライフスタイル事業本部

レジデンスデザイン事業部

長

 平松 健

ライフスタイル事業本部

レジデンスデザイン事業部

長

  相澤 洋多

スペースデザイン事業本部

ワークスタイルデザイン室

長

  京極 正樹

8

８． 組織図（２０２５年４月１日付）

	pressrelease_mdt_250312.pdf
	【三井デザインテック】「組織改正ならびに人事異動についてのお知らせ」リリース文_訂正 (1).pdf